
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края «Детский сад № 36» 

(МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 36») 
п.Солнечнодольск 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 20 17 года № 8 

«О назначении ответственного за пожарную безопасность» 

В соответствии с п.8 Правил пожарной безопасности РФ (ППБ-01-03), утвержденными 
приказом МЧС РФ от 18.06.2003г. № 313 в целях организации работы по противопожарной 
безопасности и усилению контроля соблюдения мер противопожарной безопасности 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за противопожарную безопасность территории и здания 
заведующего хозяйством - Аверину Ольгу Николаевну. 

2. Заведующему хозяйством - Авериной Ольге Николаевне ежедневно утром и по 
окончанию работы проводить осмотр здания, включая подвальные помещения, на 
предмет соблюдения мер противопожарной безопасности. 

2.1 Завести журнал контроля с обязательной отметкой о результатах осмотра здания. 
2.2 Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного режима 

всеми работниками, родителями (законными представителями) воспитанников, 
принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков. 

2.3 Проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по 
пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением 
соответствующей документации. 

2.4 Проводить не реже 1 раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 
эвакуации воспитанников и работников при пожаре. 

2.5 Ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 
телефонной сети, дежурного освещения. 

2.6 Следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 
предметов. 

3. Разработать план мероприятий по пожарной безопасности на 2017-2018 учебный 
год. Ответственные: старший воспитатель Минкина В.И., заведующий хозяйством 
Аверина О.Н. 

3.1 Обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, 
предложенных органами ГПН (Предписание). 

С приказом ознакомлен: 

Заведующий 
МКДОУ ИМРСК 
«Детский сад № 36» 

4. Контроль за исполне 

О.Н. Аверина 

В.И. Минкина 

И.Л. Аботина 


